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STRONA INTERNETOWA NA 20-LECIE POLSKI W UE  
Wystartowała oficjalnie wyczekiwana strona celebrująca rocznicę 20 lat Polski w UE: www.20latwue.pl Strona ma 
przyczynić się do podniesienia świadomości na temat tego, jak istotna była dla Polski akcesja do Wspólnoty. 
Zachęcamy do rozpropagowania informacji o portalu. Im większy odzew oraz im więcej wspólnych inicjatyw uda się 
zorganizować - tym liczniejsza frekwencja i tym mocniejszy przekaz, jak ważne jest członkostwo Polski, Polek i Polaków 
w UE.  
 
Więcej na temat:   http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,wystartowala-strona-celebrujaca-rocznice-20-lat-
polski-w-ue.html  

 

 

 

PLAN STRATEGICZNY PROGRAMU „HORYZONT EUROPE”  
 

Komisja przyjęła dziś drugi plan strategiczny dla programu „Horyzont Europa". W planie zapowiedzianym podczas 
przewodnich Dni Badań Naukowych i Innowacji określono trzy kluczowe kierunki strategiczne unijnego finansowania 
badań naukowych i innowacji na ostatnie trzy lata programu (2025–2027): transformacja ekologiczna, gtransformacja 
cyfrowa, bardziej odporna, konkurencyjna, inkluzywna i demokratyczna Europa. 
 
Więcej na temat:   http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,plan-strategiczny-programu-horyzont-europa-na-lata-
2025-2027.html  
 

 

 

 

 

RAPORT „UNIA RÓWNOŚCI. MIĘDZY ZAŁOŻENIAMI A RZECZYWISTOŚCIĄ”  
 

Opublikowano raport „Unia równości. Między założeniami a rzeczywistością", w którym podsumowano działania 
Komisji Europejskiej na rzecz budowy Unii równości, czyli zwalczania dyskryminacji i osiągania równości w pięciu 
obszarach tematycznych: równość płci, równość osób LGBTIG, prawa osób z niepełnosprawnościami, zwalczanie 
rasizmu, równouprawnienie Romów. W raporcie dokonano analizy stanu początkowego oraz celowych założeń 
poszczególnych strategii UE wspierających gwarantowany przez traktaty zakaz dyskryminacji. Celem było ukazanie 
całokształtu działań KE w tym zakresie, a także przedstawienie rekomendacji dla Polski, uwzględniając postęp 
dokonany w każdym z problemowych obszarów. 
 

Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,raport-unia-rownosci-miedzy-zalozeniami-a-
rzeczywistoscia.html  

 

        

 

POROZUMIENIE POLITYCZNE W SPRAWIE AKTU O CYBERSOLIDARNOŚCI  
 

Osiągnięto  porozumienie polityczne między Parlamentem Europejskim a Radą w sprawie aktu o cybersolidarności, 
zaproponowanego przez Komisję w kwietniu 2023 r. Akt w sprawie cybersolidarności wzmocni solidarność na szczeblu 
UE, aby lepiej wykrywać cyberzagrożenia i cyberincydenty oraz lepiej przygotować się na nie i reagować na nie. Ma 
ono kluczowe znaczenie dla cyberbezpieczeństwa w UE, ponieważ wydarzenia geopolityczne nadal wpływają na 
krajobraz cyberzagrożeń w UE.  
 
Więcej na temat:   http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,porozumienie-polityczne-w-sprawie-aktu-o-
cybersolidarnosci.html  

 
 

 

KE PODEJMUJE DZIAŁANIA NA RZECZ POBUDZENIA BIOTECHNOLOGII I BIOPRODUKCJI W UE  

Komisja zaproponowała szereg ukierunkowanych działań mających na celu pobudzenie biotechnologii i bioprodukcji  
w UE. W komunikacie pt. „Budowanie przyszłości z natury" określono wyzwania i bariery oraz zaproponowano ich 
rozwiązanie, zgodnie z komunikatem w sprawie długoterminowej konkurencyjności UE. 
 

Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-podejmuje-dzialania-na-rzecz-pobudzenia-
biotechnologii-i-bioprodukcji-w.html 
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DEBATA OKSFORDZKA  
 

5 marca br. odbyła się debata oksfordzka, podczas której uczniowie szkół średnich dyskutowali nad tezą „Twój 
głos ma wpływ na przyszłość Unii Europejskiej.  Poddana debacie teza dotyczyła zaangażowania w procesy 
decyzyjne w związku z wyborami do Parlamentu Europejskiego w 2024 r.  
 

Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,debata-oksfordzka-glosuje-decyduje.html  
 
 

TARGI EDUKACYJNE  
 

W dniach 8-10 marca br. na terenie MTP odbyły się będą Targi Edukacyjne, podczas których można było 
odwiedzić stoisko europejskie przygotowane przez EUROPE DIRECT Poznań i EUROPE DIRECT Ostrów Wlkp. 
oraz Eurodesk i Fundację Rysy. Z naszej oferty skorzystały dzieci i młodzież,  a także rodzice i nauczyciele oraz 
wszystkie osoby zainteresowane zarówno tematyką Unii Europejskiej, praw obywateli UE, jak i poszerzeniem 
oferty edukacyjnej szkoły poprzez współpracę z EUROPE DIRECT Poznań i EUROPE DIRECT Ostrów Wlkp. 
 

Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,targi-edukacyjne-w-poznaniu-8-10-marca-
2024r.html  
 

KONKURS SING&WIN  

15 marca br. W Wolsztynie odbył się konkurs  piosenki obcojęzycznej SING &WIN. Celem konkursu jest 
propagowanie nauki języków obcych poprzez działanie, a także stworzenie uczniom powiatu wolsztyńskiego 
forum, na którym mogą prezentować talenty wokalne i lingwistyczne. 
 

Więcej na temat:   http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,konkurs-piosenki-obcojezycznej-sing-win-
1.html  
 

 

 

 CO NAS CZEKA W KWIETNIU ? 
  

   

 
    
 

 
 
22 kwietnia świętujemy Dzień Ziemi - jest to coroczne wydarzenie  obchodzone w celu promowania 
ochrony środowiska, poszerzania świadomości ekologicznej i inspirowania do życia w zgodzie z 
naturą. Święto to jest wspaniałą okazją, by nagłośnić globalne problemy Ziemi i domagać się 
odpowiednich działań politycznych.  Obchody są okazją do refleksji nad przyszłością naszej planety. 
Każdego roku, uroczystości w ramach Dnia Ziemi, koncentrują się wokół innej tematyki. 

      

      

     
        

 
 
LEKCJE EUROPEJSKIE  
 

 

W kwietniu odbędą się lekcje europejskie dla uczniów szkół podstawowych oraz przedszkoli w 
Wielkopolsce, podczas których uczniowie poznają zabytki i kulturę krajów europejskich. Uczestnicy 
zaznajomią się również z podstawowymi informacjami o Unii Europejskiej, tego czym jest, kiedy i jak 
powstała oraz jakie są jej symbole. 
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